












SPC110（φ200㎜用）、SPC115（φ300㎜用）

選択できる2種類のポリッシングヘッドで最適な研磨

SPI110（φ200㎜用）、SPI115（φ300㎜用）

自動加圧ポリッシングヘッドによる
再現性の高い自動研磨装置

タッチディスプレイで簡単に3種類のモードを設定

自由に各種パラメーターを調節できま
す。サンプルに合わせた切断プロトコル
を柔軟に設定可能です。

各ホルダーに個別の荷重をかけるので、サイズ、
硬度の異なる試料も同時に対応が可能です。

SPC115（φ300㎜用）は厚み制御ができます。
全体荷重、個別荷重が選択可能です。

個々のサンプルに対して策定した最適な研磨条件
を、任意でプログラムすることができます。設定した
プログラムは記憶することができるので、どなたでも
再現性の高い研磨を実現できます。

あらかじめプログラムされている、
素材に応じた各種研磨ステップを読
みだして研磨ができます。

φ200mm
または
φ250mm

デュアルタイプ

Ｒ＆Dモード プログラムモード プログラムコントロールモード

φ200mm
または
φ250mm

揺動機能付
メカテックSPSの揺動機能は研磨紙
全面を無駄なく使い、平坦性を向上
させます。ヘッドは試料を最大8個ま
で同時に自動研磨可能です。

クラス最強モーター搭載
750W、1500Wの高出力モーター搭載により、設定した
研磨盤の回転速度を維持して試料を研磨します。

最適な研磨品質
電気バルブがエアーの圧力値を計測、安定させ、試料への
加圧力が一定に保たれ、再現性を保証します。

簡単メンテナンス

φ250mm
または
φ300mm

φ250mm
または
φ300mm

安全カバーで安心研磨
カバーが開いている状態では、装置を動作させることがで
きません。
安全性を重視するお客様に最適です。

オプション

中央・個別加圧タイプ（SPC）

個別加圧タイプ（SPI）
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プログラム自動研磨装置
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小型でもハイトルク
ブレのない安定した研磨を実現

研磨板の固定は、金属製のプレートで3点の凸部にはめ込んでしっ
かりと固定しているため、研磨板が安定し、回転速度を上げてもブレ
ません。

研磨板3点固定による安定した回転

排液受け漕に5度の傾斜をつけ液だまりを防ぎます。またホース
をつなぐ排液管部分には45度の傾斜をつけており、長さもわず
か12.5cmなので、研磨屑が詰まることもありません。

▼研磨板を側面から見た図

排液スロープ機構
傾斜 5度

排液管
傾斜 45度
長さ 12.5cm

排液スロープにより研磨屑だまりなし

観察に適したサンプル作製の効率・正確さに
大きな効果

アクセサリー
ペーパー固定ホルダー

メタル製
φ200：56054
φ250：56055

項　目

研磨板サイズ

回転速度

回転方向

供給ノズル

モーター出力

研磨板加速および停止

電源

寸法

重量

小型マニュアル研磨装置

φ200mm または φ250mm

150/300rpm

時計方向、反時計方向

流量調整可能

90W

自動制御による緩やかな加速と惰性のない停止

単相100-110VAC 50/60Hz 最大電流値8A

W400×D400×H350mm

20Kg

仕　様

再現性
試料台に固定した試料は垂直方向に一定荷重で研磨
されるため再現性の高い研磨試料の作製が可能です。

デジタルスケールがついているため、研磨量の確認を
しながら作業ができます。

デジタルスケール

試料台φ38mm内に入る円盤・平板形状の試料を
ホットワックスで固定し研磨するジグです。

鏡面研磨、薄片作製、
平行切片作製用研磨ジグ

ダイヤモンドホイールソーとの試料台併用可能

▲切断前 ▲切断後 ▲研磨
・ジグ試料台に切断サン
プルを固定
・ダイヤモンドホイール
ソーにセット

・位置決め
・試料切断

切断後は試料台をその
ままジグに取り付けて
研磨が可能です。

項　目

サンプルにかかる荷重

固定可能な最大サンプル厚み

デジタルスケール表示

寸法

重量

マニュアル研磨用試料ホルダー

試料台：290g ＋ 錘250gを乗せることが可能

8mm

最少表示0.01mm以内

本体：W64×H175mm（錘取り付け時）試料台：φ38ｍｍ

ジグ本体:1040g～、錘:250g

仕　様試料台
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小型マニュアル研磨装置 研磨ジグ









項目

加熱温度

加熱時間

冷却時間

冷却調整

加圧

モールド径

最大埋込数

メモリー機能

操作パネル

給排水循環装置

電源

圧縮空気源

寸法

重量

加熱加圧樹脂包埋装置

100～200℃（1℃毎調整可）

0～9999秒（1℃毎調整可）

0～9999秒（1℃毎調整可）

水冷式（節水モードあり）

300～1800daN

24.5／30／31.7／38.1／40／50mm

2個 ※中間ラム（別売）が必要

100通り以上

タッチスクリーン

水道設備がない場所でもオプション（型式：53515）により冷却水の循環が可

単相230VAC、50/60Hz、8A

6～10bar　※コンプレッサー（型式：67750）が必要です

W320×D560×H530mm

65Kg

仕　様

加熱加圧樹脂包埋材料　各2.5Kg

加熱加圧樹脂包埋は完全自動化の熱硬化樹脂包埋装置です。
非常に使い易い加熱加圧樹脂包埋は、すべてのマウントパラ
メータの記憶と調整、カスタムプログラムの作成、節水モード
など、高精度マシンで期待されるすべての機能を提供します。

完全自動による迅速で、簡単な包埋プロセス

①ロック解除 ②試料セッティング
試料を置くだけで、自動でラムが上下しセ
ッティングされます。最大2サンプルの埋
め込みを同時にできます。
※中間ラム（別売り）が別途必要です。

試料材質に合った包埋素材を選択し、こぼ
さず簡単に投入することができます。

アームロックは、片手でも簡単に操作でき
ます。

100種類以上のパラメーターを保存するこ
とができます。タッチパネルで操作も簡単。

作業完了をアラームでお知らせ。
取り出しも簡単。

高性能冷却で、取り出したあとはすぐに研
磨することができます。

③樹脂の投入

④パラメーターの設定 ⑤包埋完了 ⑥包埋試料

素材

エポキシ

フェノール

コンダクティブフェノール

グラスファイバーフェノール

ジアリルフタレート

アクリル

銅粉入りアクリル

用途

高硬度材料

軟から中軟素材向けの

標準的な埋込樹脂

導電性樹脂（カーボン入り）

SEM観察など

軟から中軟素材向けの

標準的な埋込樹脂

端部観察

透明樹脂

導電性樹脂（銅入り）

SEM観察など

硬化時間

8-15分

8-15分

8-15分

8-15分

8-15分

16-20分

8-15分

硬化温度

170℃

170℃

170℃

170℃

170℃

170℃

170℃

170℃

収縮

とても低い

低い

低い

低い

とても低い

低い

低い

硬度

96 ショア D

90 ショア D

90 ショア D

95 ショア D

93 ショア D

88 ショア D

90 ショア D

導電性

ー

ー

良い

ー

ー

ー

良い

色

黒

白

緑

赤

黒

黒

黒

青

透明

銅色

型式

03009

03011

03002

03003

03001

03012

03010

03005

03007

03006

品名

モールド

中間ラム

循環冷却システム

25.4mm

30mm

31.7mm

38.1mm

40mm

50mm

25.4mm

30mm

31.7mm

38.1mm

40mm

50mm

サイズ／容量

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

φ

タンク容量：55L

型式

53505

53506

53507

53508

53509

53510

53416

53420

53421

53422

53423

53424

53515

完全自動
短時間・高性能包埋

アクセサリー

※別途コンプレッサーが必要です。
（型式：67750）
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